
COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

Del 01-07-2016

N. 40  del Registro di Settore
N. 176 del Registro Generale

Oggetto: Prosecuzione dei Piani Personalizzati di sostegno ai sensi della
Legge n. 162/1998  per il  periodo 01/07/2016 - 31/12/2016

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

L’anno  duemilasedici del mese di luglio  il giorno   uno
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale n° 12 del 28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28/04/2016, recante per oggetto: “Approvazione del Bilancio
di previsione finanziario 2016-2018 (Art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs n. 118/2011)”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 36 del 04/05/2016, recante per oggetto: ” Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione contabile 2016/2018 (art. 169 del D.Lgs n. 267/2000”;

VISTI i Decreti Sindacali  n° 7 del 08.07.2015,  n° 16 del 01.09.2015 e n. 9 in data 31.05.2016, con i quali vengono
individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto ad adottare atti a contenuto gestionale nel procedimento in esame,
rispetto al quale agisce in qualità di Responsabile del Servizio e del Procedimento;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali;

VISTA la L.R. n. 23 del 23.12.2005 ”Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della L.R. n. 4/88
Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.38/13 del 28 GIUGNO 2016,recante per oggetto “Fondo Regionale per
la non autosufficienza 2016. Prosecuzione dei piani personalizzati di sostegno alle persone con grave disabilità e
presentazione dei nuovi piani (L. n. 162/1998).”,con la quale si dispone di confermare la prosecuzione dei piani
personalizzati in essere al 30.06.2016, dall’ 1.7.2016 fino al 31.12.2016, secondo i criteri vigenti riportati nell’allegato
A alla Delibera di Giunta regionale n. 9/15 del 12.2.2013, e di ridefinire per il secondo semestre 2016 il valore dei piani
personalizzati in ragione dell’Isee aggiornato ai sensi del disposto normativo di cui alla legge n. 89 del 26 maggio 2016,
art. 2 – sexies;

Copia
DETERMINAZIONE DI SETTORE



VISTA la nota PEC prot. n.9509 del 30/06/2016 trasmessa dall’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e
dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale delle Politiche Sociali,con la quale si informano i Comuni in merito alle
disposizioni contenute nella Deliberazione di Giunta Regionale n. 38/13 del 28/06/2016;

RITENUTO di dare prosecuzione ai Piani personalizzati di sostegno Legge n. 162/1998 in essere al 30.06.2016, per il
periodo dall’01.07.2016 fino al 31.12.2016, secondo i criteri vigenti riportati nell’allegato A alla Delibera di Giunta
regionale n. 9/15 del 12.2.2013, in favore dei seguenti cittadini (le cui generalità sono indicate nell’allegato
denominata “Allegato A”, non formalmente allegato per ragioni di privacy, bensì custodito agli atti dell’Ufficio Servizi
Sociali e trasmesso al Servizio Finanziario per i relativi adempimenti di competenza), secondo la modalità della
gestione indiretta e per gli importi di finanziamento riconosciuti per il primo semestre 2016, di seguito indicati nella
tabella denominata “Tabella A”, con l’impegno di provvedere ad una loro eventuale rettifica in ragione dell’ ISEE
aggiornato che gli interessati sono stati invitati a presentare al Servizio Sociale, ai sensi del disposto normativo di cui
alla Legge n. 89 del 26 maggio 2016 art. 2 sexies e del Decreto interministeriale n. 146 del 01.06.2016:

TABELLA A

n. CODICE UTENTE
ASSEGNATO DALLA

REGIONE

FINANZIAMENTO
PROVVISORIO
ASSEGNATO AGLI
UTENTI PER IL 2°
SEMESTRE 2016
SOGGETTO A

RETTIFICA SULLA
BASE DELLE
NUOVE

DISPOSIZIONI IN
MATERIA DI ISEE

1 090056GP2302959F001 € 1.980,00

2 090056AA0710928M0004 € 1.125,00

3 090056FP0410939F0005 € 750,00

4 090056ES2303946M0007 € 727,00

5 090056GS2705934M0010 ///////////////

6 090056M2703964M0011 € 1.800,00

7 090056BV2205954F0012 € 1.980,00

8 090056RS2403942F0014 € 853,00

9 090056MD1302954M0015 € 1.800,00

10 090056AD0807965M0017 € 4.600,00

11 090056GC1603932M0018 € 825,00

12 090056GD0807973M0019 € 2.550,00

13 090056MF0505961F0020 € 3.000,00

14 090056GC1005997M0022 € 1.500,00

15 090056SF0901964F0023 € 1.275,00

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.40 del 01-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag.  2



16 090056PC1902927M0025 //////////////

17 090056SC1107975M0026 € 5.915,00

18 090056AS2410001F0027 € 2.910,00

19 090056CP0908008M0028 € 3.000,00

20 090056GM2801000M0029 € 3.600,00

21 090056FM2206000M0030 € 3.150,00

22 090056AM2403009M0031 € 1.500,00

23 090056MC0210942F0033 € 881,00

24 090056GC2610955F0034 € 1.000,00

25 090056FB0204923F0003 € 990,00

26 090056AP2005964F0004 € 2.250,00

27 090056MM1812926F0006 € 2.182,00

28 090056PC2111930M0007 € 1.090,00

29 090056TB1303952M0008 € 1.500,00

30 090056MM0201950F0009 € 2.116,00

Totale fabbisogno
provvisorio per il 2°
semestre 2016
€ 56.849,00

EVIDENZIATO che non si procede alla prosecuzione del piano personalizzato L. 162/98 per i seguenti cittadini
beneficiari identificati con i codici 090056GS2705934M0010 - 090056PC1902927M0025, poiché in favore dei
medesimi la Regione ha ammesso a finanziamento il Progetto personalizzato “Ritornare a casa” ai sensi  dell’ art. 17,
comma 1, L.R. 11.05.2006, n° 4;

DATO ATTO che con propria Determinazione n. 23 del 27/04/2016 si è proceduto all’approvazione della Scheda
contenente i dati relativi alla Certificazione delle economie accertate alla data del 31/12/2015, riferita ai Piani
personalizzati L. 162/98, annualità 2014/gestione 2015, quantificate nella somma complessiva di € 3.307,29, trasmessa
alla Regione per i relativi adempimenti di competenza;

DATO ATTO che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale delle
Politiche Sociali, con Determinazione n. 9164 Rep. N. 160 del 28.06.2016, ha disposto la liquidazione ed il pagamento
in favore dei Comuni della Sardegna che hanno regolarmente inviato la documentazione richiesta, del saldo del
finanziamento L. 162/98 per la proroga del primo semestre 2016, calcolato in base all’effettivo fabbisogno dei piani
comunicato dai Comuni per il primo semestre 2016, al netto delle economie maturate al 31/12/2015 e del primo acconto
liquidato e pagato con precedente atto;

RITENUTO, di utilizzare la somma delle economie di € 3.307,29 per la proroga dei piani personalizzati  Legge n.
162/98 per il 2° semestre 2016 – dal 01/07/2016 al 31/12/2016 – dato che la Determinazione del competente
Assessorato Reg.le, di cui al punto precedente, porta la data del 28/06/2016;

ACCERTATO che, al momento, rispetto alla somma complessiva delle economie di euro 3.307,29, è disponibile per
l’impegno di spesa in favore dell’utenza destinataria dell’intervento nel periodo di proroga dal 01/07/2016 al

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.40 del 01-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag.  3



31/12/2016, la somma di euro 3.020,92 e che, con successivo provvedimento, si provvederà ad impegnare la differenza
di euro 286,37 confluita nell’avanzo vincolato;

DETERMINA

Per le motivazioni summenzionate che si intendono integralmente richiamate,

DI DARE PROSECUZIONE, in ottemperanza alle disposizioni di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n.38/13
del 28 Giugno 2016 ai Piani personalizzati di sostegno Legge n. 162/1998in essere al 30.06.2016,   per il periodo
dall’01.07.2016 fino al 31.12.2016, secondo i criteri vigenti riportati nell’allegato A alla Delibera di Giunta regionale n.
9/15 del 12.2.2013, in favore dei seguenti cittadini (le cui generalità sono indicate nell’allegato denominata “Allegato
A”, non formalmente allegato per ragioni di privacy, bensì custodito agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali e trasmesso al
Servizio Finanziario per i relativi adempimenti di competenza), secondo la modalità della gestione indiretta e per gli
importi di finanziamento riconosciuti per il primo semestre 2016, di seguito indicati nella tabella denominata “Tabella
A”, con l’impegno di provvedere ad una loro eventuale rettifica in ragione dell’ ISEE aggiornato che gli interessati sono
stati invitati a presentare al Servizio Sociale, ai sensi del disposto normativo di cui alla Legge n. 89 del 26 maggio 2016
art. 2 sexies e del Decreto interministeriale n. 146 del 01.06.2016:

(TABELLA A)

n. CODICE UTENTE
ASSEGNATO DALLA

REGIONE

FINANZIAMENTO
PROVVISORIO
ASSEGNATO AGLI
UTENTI PER IL 2°
SEMESTRE 2016,
SOGGETTO A

RETTIFICA SULLA
BASE DELLE
NUOVE

DISPOSIZIONI IN
MATERIA DI ISEE

1 090056GP2302959F001 € 1.980,00

2 090056AA0710928M0004 € 1.125,00

3 090056FP0410939F0005 € 750,00

4 090056ES2303946M0007 € 727,00

5 090056GS2705934M0010 ////////////////

6 090056M2703964M0011 € 1.800,00

7 090056BV2205954F0012 € 1.980,00

8 090056RS2403942F0014 € 853,00

9 090056MD1302954M0015 € 1.800,00

10 090056AD0807965M0017 € 4.600,00

11 090056GC1603932M0018 € 825,00

12 090056GD0807973M0019 € 2.550,00

13 090056MF0505961F0020 € 3.000,00

14 090056GC1005997M0022 € 1.500,00

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.40 del 01-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag.  4



15 090056SF0901964F0023 € 1.275,00

16 090056PC1902927M0025 ///////////////

17 090056SC1107975M0026 € 5.915,00

18 090056AS2410001F0027 € 2.910,00

19 090056CP0908008M0028 € 3.000,00

20 090056GM2801000M0029 € 3.600,00

21 090056FM2206000M0030 € 3.150,00

22 090056AM2403009M0031 € 1.500,00

23 090056MC0210942F0033 € 881,00

24 090056GC2610955F0034 € 1.000,00

25 090056FB0204923F0003 € 990,00

26 090056AP2005964F0004 € 2.250,00

27 090056MM1812926F0006 € 2.182,00

28 090056PC2111930M0007 € 1.090,00

29 090056TB1303952M0008 € 1.500,00

30 090056MM0201950F0009 € 2.116,00

Totale fabbisogno
provvisorio per il2°
semestre 2016:
€ 56.849,00

DI EVIDENZIARE che non si procede alla prosecuzione del piano personalizzato L. 162/98 per i seguenti cittadini
beneficiari identificati con i codici 090056GS2705934M0010 - 090056PC1902927M0025, poiché in favore degli stessi
la Regione ha ammesso a finanziamento il Progetto personalizzato “Ritornare a casa” ai sensi  dell’ art. 17, comma 1,
L.R. 11.05.2006, n° 4.

DI IMPEGNARE in favore dei cittadini di seguito elencati, le somme riportate nella seguente tabella denominata
“Tabella B” secondo le modalità indicate, dando atto che con il presente provvedimento, per le ragioni espresse in
narrativa, rispetto alla somma di euro 3.307,29 accertata quale economia  complessiva maturata dalla gestione dei piani
dell’annualità 2015, si procede all’impegno della somma di euro 3.020,92, mentre la differenza di euro 286,37 verrà
impegnata con successivo atto:

(TABELLA B)

n. CODICE UTENTE
ASSEGNATO DALLA

REGIONE

FINANZIAMENTO
PROVVISORIO
ASSEGNATO AGLI
UTENTIPER IL 2°
SEMESTRE 2016
SOGGETTO A

RETTIFICA SULLA

MODALITA’ DI
IMPEGNO DI SPESA

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.40 del 01-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag.  5



BASE DELLE
NUOVE

DISPOSIZIONI IN
MATERIA DI ISEE

1 090056GP2302959F001 € 1.980,00 € 1.980,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

)

2 090056AA0710928M0004 € 1.125,00 € 1.125,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

3 090056FP0410939F0005 € 750,00 € 750,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

4 090056ES2303946M0007 € 727,00 € 727,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

5 090056M2703964M0011 € 1.800,00 € 1.800,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

6 090056BV2205954F0012 € 1.980,00 € 1.980,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

7 090056RS2403942F0014 € 853,00 € 853,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

8 090056MD1302954M0015 € 1.800,00 € 1.800,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.40 del 01-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag.  6



9 090056AD0807965M0017 € 4.600,00 € 4.600,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

10 090056GC1603932M0018 € 825,00 € 825,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

11 090056GD0807973M0019 € 2.550,00 € 2.550,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

12 090056MF0505961F0020 € 3.000,00 € 3.000,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

13 090056GC1005997M0022 € 1.500,00 € 1.500,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

14 090056SF0901964F0023 € 1.275,00 € 1.275,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

15 090056SC1107975M0026 € 5.915,00 € 3.020,92 (economie anni
precedenti) al

Capitolo peg 24610 –
missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104
conto competenza --

€ 2.894,08 al Capitolo peg
24610 – missione 12 –
programma 2 – titolo 1 –
macroaggregato 104
conto competenza

16 090056AS2410001F0027 € 2.910,00 € 2.910,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.40 del 01-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag.  7



17 090056CP0908008M0028 € 3.000,00 € 2.713,63
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

(la differenza di € 286,37
verrà impegnata con

successivo atto utilizzando le
economie che verranno
svincolate dall’avanzo

18 090056GM2801000M0029 € 3.600,00 € 3.600,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

19 090056FM2206000M0030 € 3.150,00 € 3.150,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

20 090056AM2403009M0031 € 1.500,00 € 1.500,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

21 090056MC0210942F0033 € 881,00 € 881,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

22 090056GC2610955F0034 € 1.000,00 € 1.000,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

23 090056FB0204923F0003 € 990,00 € 990,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

24 090056AP2005964F0004 € 2.250,00 € 2.250,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

25 090056MM1812926F0006 € 2.182,00 € 2.182,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.40 del 01-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag.  8



titolo 1 – macroaggregato 104
conto competenza

26 090056PC2111930M0007 € 1.090,00 € 1.090,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

27 090056TB1303952M0008 € 1.500,00 € 1.500,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

28 090056MM0201950F0009 € 2.116,00 € 2.116,00
Capitolo peg 24610 –

missione 12 – programma 2 –
titolo 1 – macroaggregato 104

conto competenza

Totale fabbisogno
provvisorio per il 2°
semestre 2016:
€ 56.849,00

Totale da impegnare con
il presente atto
€ 56.562,63

DI DARE ATTO che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs.
n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, unitamente all’allegato
denominato “Allegato A”, per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto di compatibilità monetaria
(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto: per attestazione di copertura finanziaria
(art. 151 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267).
Il Responsabile del Servizio Finanziario
SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.40 del 01-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag.  9



F.to RAG. Nicolina Piga

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.40 del 01-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 10



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Perfugas, 28-07-2016

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  BARABINO LUCIA

Copia Conforme all’Originale
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Decandia Domenico

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.40 del 01-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 11


